
 

Pagina 1 di 2 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia)  
Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  
Sezione Liceo Scientifico  

(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 
 

 

 

Determina aggiudicazione definitiva    fornitura di materiale per i lab  di chimica -microbiologia e 

scienze - RDO N. 2662682-  CIG Z662EB2FB0 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Oggetto: DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA, TRAMITE PROCEDURA RDO -MEPA, 
DELLA       FORNITURA DI MATERIALE PER I LAB. DI CHIMICA, MICROBIOLOGIA E 
SCIENZE. CIG:  Z662EB2FB0 

 
Premesso che: 
• con determina a contrarre Prot.n. 6733   del 14/10/200  è stata indetta una  procedura negoziata 
ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 del 18/04/2016 e s.m.i., mediante RDO sul mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione avente a d oggetto  l'affidamento del servizio di fornitura  di materiale per 
i Lab. Di Chimica, Microbiologia e Scienze;  
 
• con la stessa determina si stabiliva che la scelta del contraente veniva eseguita con il criterio del 
minor prezzo determinato in base all'offerta di prezzi unitari, trattandosi di fornitura di beni e servizi 
con  caratteristiche standardizzate di importo inferiore ad € 40.000,00; 
 
in data 14 ottobre  2020 è stata pubblicata sul MePa la RDO n. 2662682 alla quale sono state invitate 
a partecipare le aziende  di seguito indicate: 

Ragione sociale Partita iva Codice 
Fiscale 

Comune(PR) Regione Modalità di 
inclusione 

ANGELANTONI TEST 
TECHNOLOGIES SRL 

03216310544 03216310544 MASSA 
MARTANA(PG) 

UMBRIA Sorteggiato 

BIONOVA TECHNOLOGIES S.R.L. 11372271004 11372271004 ROMA(RM) LAZIO Sorteggiato 

DI GIOVANNI SRL 02803441209 02803441209 BOLOGNA(BO) EMILIA 
ROMAGNA 

Scelto 

FARMACIA C.TURI DEI DOTT.RI 
GIUSEPPE E MARGHERITA TURI 

SNC 

02682790734 02682790734 GINOSA(TA) PUGLIA Sorteggiato 

LABOSPACE SRL 07312350965 07312350965 MILANO(MI) LOMBARDIA Sorteggiato 

MIRAFAN 05638161009 05638161009 ROMA(RM) LAZIO Sorteggiato 

TITO MENICHELLI S.R.L. 01005311004 01536600586 ROMA(RM) LAZIO Sorteggiato 





 

Pagina 2 di 2 

 

BIONOVA TECHNOLOGIES S.R.L. 11372271004 11372271004 ROMA(RM) LAZIO Sorteggiato 

Che il termine ultimo per i fornitori a formulare le offerte in risposta della RDO era il 31/10/2020 ore 
12:00. 
 
Considerato che entro la data fissata per la presentazione è pervenuta la sola offerta della Ditta  DI 
GIOVANNI SRL  – P. IVA 02803441209 ;  
 
Accertata la regolarità della gara e della documentazione ad essa allegata;  
 
Considerato, che il termine dilatorio di 35 gg (cd Stand still) NON si applica ai sensi dell’art. 11 
Codice (come modificato dal DL. 52/2012 convertito in Legge 94/2012)  
 
Considerato   che    n. 5 “Set di cilindri per determinare la densita', materiale rame, ottone, alluminio, 
piombo, zinco. Ferro”  non corrispondono a quelli richiesti  pertanto sono da escludere  dalla fornitura  
(importo € 150,00 – IVA esclusa) 
 
Visto che l’offerta offerta della Ditta DI GIOVANNI SRL   è conveniente e/o idonea in relazione 
all’oggetto dell’appalto;  
 
Visto altresì che a seguito di pubblicazione del bando di gara non sono state proposte impugnazioni 
del bando.  
 
Ritenuto, pertanto, di affidare alla società/ditta DI GIOVANNI SRL    la fornitura di materiale  per 
i Lab.  di Chimica, Microbiologia e Scienze    alle condizioni e modalità di cui alla citata RDO e 
relativi allegati a fronte di un corrispettivo di € 22.178,25 (oltre IVA);  
 
Visto il DPR 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti;  
 
Visto l’art.9 del D.L. 78/2009, convertito in legge n.102 del 2009;  
 

D E T E R M I N A 
 
1. di aggiudicare definitivamente, per le motivazioni in premessa indicate ed ai sensi della L. 
135/2012,   la fornitura di materiale  per i Lab.  di Chimica, Microbiologia e Scienze, alla ditta 
DI GIOVANNI SRL   - C.F. 02803441209 -, per un importo di €  22.178,25 + IVA;  
 
2. la stipulazione del contratto di fornitura sarà effettuata, con firma digitale, attraverso il portale 
CONSIP;  
 
3. il pagamento conseguente all’impegno di spesa assunto con il presente provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica applicabile a questo Ente, in quanto i relativi flussi di 
cassa rientrano nel programma dei pagamenti elaborato al fine della verifica delle disposizioni in 
materia di rispetto del patto di stabilità interno.  
 
 

La Dirigente Scolastica 
      Prof.ssa Mariagrazia Braglia 

   (Documento informatico firmato digitalmente) 

 
 


